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Af Michael Lichtenstein, DPIFs volleyballudvalg
Fotos: Janni Lundager, Østjyllands politi og Michael Lichtenstein, DPIF volleyballudvalg.

            De danske 

politimesterskaber i  mixvolleyball 

En god sang fra 1990’erne af Østkyst Hustlers handlede om 

Randers – om hvor ufedt et par smarte københavnersnuder 

syntes, at der var i den jyske by. Jeg håber ikke, at det var 

grunden til at en række sjællandske hold ikke stillede op til 

årets politimesterskaber i mixvolleyball i Randers. For der var 

godt nok langt derop – ikke mindst med vejarbejder på ud-

valgte strækninger undervejs. Men alle nåede frem til tiden, da 

første kamp blev fløjtet op kl. 10 tirsdag den 18. september 

2012. 

Og det skulle vise sig slet ikke at være så tosset at tage den 

lange vej. Kampene blev afviklet i Spentruphallerne et par 

kilometer fra Randers centrum. Fine rammer med to adskilte 

haller og et cafeteria og stævnekontor i midten. Den lokale 

eliteklub stillede baner, bolde og dommere til rådighed. Hallens 

cafeteria servede frokostsandwich begge dage og var åbent 

for handel under hele stævnet. Selvom det var understreget i 

indbydelse og program, at medbragt mad og drikke ikke var 

tilladt, havde man bemærket, at enkelte hold havde medbragt 

egen proviant. Det er ikke i orden. Det er en stor service, at for-

pagteren åbner sin butik, når vi kommer på besøg, og så skal 

vi selvfølgelig være tro mod konceptet og ikke stille ham og 

den arrangerende forening i en dum situation. Men det skulle 

jo handle om volleyball. Og dét kom det til! Der var tilmeldt de 

maksimalt 16 hold i to rækker: Elite- og A-rækken. Enkelte hold 

var blevet presset op i Eliterækken for at få stævneplanen til 

at gå op. Det er forståeligt, at det havde lydt afskrækkende for 

dem, men det skulle vise sig, at der ikke var nogen, der faldt 

igennem. 

Vi havde lidt opstartsproblemer, hvor turneringsreglementet 

ikke var kendt for et par af holdene og dommerne. Således 

var en kamp blevet stoppet i tredje sæt ved stillingen 15-10, 

selvom der står i reglementet, at man spiller til 25 i tredje sæt. 

Der var også forvirring omkring udskiftninger og antal damer 

på banen af gangen. Den nedsatte appeljury trådte sammen 

og traf en hurtig og kontant afgørelse. Den afbrudte kamp blev 

spillet videre fra stillingen 15-10, og det førende hold vandt 

også de sidste bolde. Det var synd, at dommere og turnerings-

ledelse ikke var helt skarp på reglerne fra starten, men det blev 

hurtigt løst i god tone. Selvom det gav lidt ekstra udfordringer, 

at en af dommerne ikke var dansktalende.

Begge rækker bød på mange lange og jævnbyrdige kampe. 

Der blev spillet mange tre-sæts kampe. Ingen hold faldt igen-

nem – ingen hold spillede rene walk-over kampe. Det gav et 
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dejligt dynamisk stævne, hvor alle var fokuseret i de enkelte 

kampe. For Fyns vedkommende stillede vi med hele tre hold 

sammensat fra hele øens idrætsforeninger, men med en stor 

overvægt af spillere fra Odense PI (20 ud af 23 spillere). Fyns 

førstehold i Eliterækken var forsvarende mestre og kom med 

selvtilliden i orden. Det fik Slagelse dog hurtigt pillet fra os i 

åbningskampen, hvor de bød velkommen med en øretæve 

og et nederlag på 0-2. Det blev disse to hold, der gik videre til 

semifinalerne fra pulje 1. I den anden pulje i Eliterækken viste 

Århus og Herning sig som de bedste hold, der også gik videre 

til onsdagens semifinaler.

Også kampene i A-rækken var tætte. Selv det hold, der senere 

skulle vise sig at blive placeret sidst, spillede flere tætte tre-

sæts kampe. Det var Fyn 3. Tirsdag spillede holdet en feber-

kamp mod Syd- og Sønderjylland 2: jyderne vandt første sæt 

og førte andet sæt 24-22, da de gla’e fynboer for alvor tog fat 

og vendte sættet til en smal sejr – jyderne vandt dog tredje 

og afgørende sæt. Men det var et godt billede på, at selv de 

tabende hold fik spillet nogle intense kampe med fantastiske 

dueller.

Vores værter fra Randers PI havde tilbudt overnatning på 

Scandic Hotel i Randers. Af ukendte årsager var der desværre 

gået koks i det, så ikke alle kredse nåede at booke sig ind, 

mens der var plads. Fyns tre hold var blandt de heldige, der fik 

del i de gode værelser. Scandic var et meget attraktivt overnat-

ningssted – dels på grund af komforten, og dels fordi det lå lige 

ved siden af Randers Politigård, hvor der var kammeratskabs-

aften. Arrangørerne bød velkommen til en flot politigård med 

et meget velegnet festlokale. Der blev holdt de traditionelle 

velkomsttaler af Troels Aagaard fra Randers PI, Ole Jacobsen 

fra DPIF og Jakob Bjerg (Underholdningschef fra Fyns Politi). 

Banen var kridtet op til en hyggelig aften. Politigården kantine 

havde lavet en lækker tre-retters menu, og for første gange 

i mange års mesterskaber var der mad nok til de sultne be-

tjente! Et DGI-center i Østjylland, en idrætshøjskole på Sydfyn 

og et sportscafeteria på Nordsjælland er tidligere blevet meget 
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overraskende over, hvor sulten og tørstig, man kan blive efter 

en hård dags volley. Det havde de styr på i Randers – og det 

tager vi hatten af for! Efter mine efterretninger forløb festen 

helt efter forskrifterne. Lidt malurt var der dog i bægeret, da 

man under oprydningen kunne konstatere, at enkelte havde 

haft medbragt egne drikkevarer. Det er med til at udhule ar-

rangørernes indtjeningsmuligheder, så det bør vi også være for 

fine til. Når der serveres drikkevarer til politivenlige priser, er der 

ingen gyldig grund til at gøre det surt for de venlige arrangører!

Efter en god nats søvn var alle mere eller mindre klar til place-

ringskampene onsdag. Vi startede først kl. 10, så alle kom fra 

Randers downtown til Spentruphallerne på forsvarlig vis.
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I Eliterækken stod semifinalerne mellem Herning og Slagelse 

samt en gentagelse af sidste års semifinale ”nyklassikeren” 

Århus 1 – Fyn 1. Slagelse vandt 2-1 efter en tæt kamp mod 

Herning, mens Fyn vandt sikkert 2-0 over Århus. Således stod 

Elitefinalen mellem Slagelse og Fyn, og vi fra Fyns land havde 

noget at hævne efter tirsdagens nederlag. Sjællænderne lagde 

dog hårdt fra land og vandt første sæt. Men det fynske spil 

kom rigtig godt i gang i andet sæt, hvor Slagelse ikke kom ind i 

spillet. Der var så lagt op til et spændende tredje sæt, hvor det 

fynske momentum dog fortsatte. Og efter en tæt fight kunne 

Fyn trække sig sejrende ud af kampen 25-19 – hvilket faktisk 

også var slutcifrene i sidste års finales tredje sæt. Så for andet 

år i træk kan Fyn kalde sig for danske politimestre – Århus 

genvandt sidste års bronzemedaljer, men har truet med at 

melde sig ind i kampen om en finaleplads igen næste år.

A-rækken blev vundet af Slagelses hold 2, så der var et dob-

belt sæt medaljer til kredsen i år. Super flot! Og til næste års 

mesterskaber er kredsen således berettiget til at stille to 

hold i Eliterækken. I forbindelse med præmieoverrækkelsen 

blev årets bedste spillere kåret: Linda Hansen fra Fyn og Erik 

Hansen fra Slagelse, der begge var afgørende bærende kræf-

ter på deres hold. Og således sluttede et godt stævne. Det 

andet officielle politimesterskab i mixvolleyball blev afviklet i 

god sportslig ånd med en venskabelig stemning og en masse 

velspillede kampe. Det var absolut turen værd at køre helt til 

Randers i det mørke Jylland, og lad os opfordre flere sjællæn-

dere til at melde sig ind i kampen og stille hold til næste års 

mesterskaber, der med meget stor sandsynlighed kommer til 

at foregå i omegnen af Kolding.


